Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа д. Кузнецы
Орловского района Кировской области

ПРИКАЗ

«_11_» ___09__________ 2023__г.						№ 60
О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году
В соответствии с приказами министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и распоряжением министерства образования Кировской области от 25.08.2023 № 914  «Об особенностях проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории Кировской области» в целях  выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к  научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний и качественной подготовки к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников
на основании приказа РУО от 06.09.2023г. № 20 «О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Орловском районе Кировской области в 2023-2024 учебном году»,  с целью обеспечения организованного проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ СОШ д. Кузнецы 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с учетом особенностей проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории Кировской области:
	1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного центра «Сириус»;
            1.2. по тринадцати общеобразовательным предметам (русский язык, английский язык экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности) по заданиям, разработанным предметно – методическими комиссиями.
            2. Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательных организаций
3. Утвердить график проведения Олимпиады, в том числе по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы», в соответствии установленными сроками (приложение №1).
4. Утвердить пункт проведения школьного этапа олимпиады школу д. Кузнецы
	5. Утвердить состав оргкомитета школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2.).
	6.1. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 15.09.2023года. (Приложение № 3
            6.2. Назначить  организатором для проведения  Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» Зонову Д.А.., заместителя директора по УВР,
 техническим  специалистом Медведеву Л.Н.
               6.2.1.Зоновой Д.А.. в срок до 18.09.2023года  направить информацию о проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы» ведущему специалисту управления образования Орловского района Андреевой Е.Н.
               6.2.2.. Информацию о результатах проведения олимпиад предоставить Андреевой Е.Н.. не позднее 3 дней после проведения олимпиады.
           7. Медведевой Л.Н., заместителю директора по ВР, разработать информационную страницу школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в сети «Интернет» до 19.09.2023.
            8. Зоновой Д.А.., учителям-предметникам организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению Олимпиады со всеми участниками образовательных отношений, в том числе о требованиях к проведению олимпиады и регламенте участия в Олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-коммуникативных технологий.
            9. Зоновой Д.А.. представить итоги проведения школьного этапа олимпиады в управление образования Орловского района Андреевой Е.Н в срок до 07.11.2023 г.
            10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ________________ Логинова Л.Д.

С приказом ознакомлены:

	Ершова С.Н.
	Зонова Д.А.

	Медведева Л.Н.
	Пунгин Н.Г.

	Сунцова Л.А.
	Севастьянов С.П.

	Кочуров А,В.
	Перминова Т.С.

	Логинов В.П.

	Подковырина Н.А.

                                                                                                   Приложение № 1
к приказу директора школы
от  11.09.2023   № __60_____

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников
	Дата проведения

	английский язык
	5-11 классы
	22 сентября 2023

	немецкий язык
	5-11 классы
	25 сентября 2023

	география
	5-11 классы
	29 сентября 2023

	искусство (МХК)
	5-11 классы
	02 октября 2023

	история
	5-11 классы
	09 октября 2022

	литература
	5-11 классы
	10 октября 2023

	обществознание
	7-11 классы
	12 октября 2023

	основы безопасности жизнедеятельности
	5-11 классы
	13 октября 2023

	право
	9-11 классы
	16 октября 2023

	русский язык
	4-11 классы
	19 октября 2023

	технология
	5-11 классы
	23 октября 2023

	физическая культура
	5-11 классы
	24 октября 2023

	экология
	5-11 классы
	26 октября 2023

	экономика
	7-11 классы
	27 октября 2023

Сроки проведения олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»                                    Образовательного центра Сириус
	Предмет
	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников
	Дата проведения

	Физика
	7-11 классы
	27 сентября 2023

	Химия
	7-11 классы
	04 октября 2023

	Астрономия
	5-11 классы
	06 октября 2023

	Биология
	5-11 классы
	11 октября 2023

	Математика
	4-6 классы
	18 октября 2023

	Математика
	7-11 классы
	17 октября 2023

	Информатика
	5-11 классы
	25 октября 2023

                                                                                                   Приложение № 2
к приказу директора
от  11.09.2023   № 60

Состав оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

Зонова Д.А.., заместитель директора по УВР, председатель
Логинова Л.Д., директор школы
Сунцова Л.А., педагог-организатор

                                                                                                    Приложение № 3
к приказу директора
от  11.09.2023   № 60

Состав жюри школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

Медведева Л.Н., заместитель директора по ВР, председатель
Давыдова Н.А., учитель начальных классов
Сунцова Л.А. учитель технологии

Состав жюри предметно-методических комиссий  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

1).Русский язык, Литература, Иностранные языки.
	Перминова Татьяна Сергеевна – председатель,
Логинова Л.Д.
Зонова Д.А.
	Медведева Л.Н.
Хохрякова Ю.П.

2).География, Экономика,  Экология, Искусство (мировая художественная культура), История, Избирательное право, Обществознание, Право, Технология, Основы безопасности жизнедеятельности,  Физическая культура.

	Сунцова Людмила Александровна -председатель,
Ершова Светлана Николаевна
Кочуров Александр Васильевич
	Логинов Виктор Петрович
Пунгин Николай Григорьевич
Севастьянов С.П.

 3).Математика, Физика, Информатика и ИКТ, Астрономия. Биология, Химия

	Пунгин Николай Григорьевич – председатель,
Ершова Светлана Николаевна
Медведева Людмила Николаевна
Зонова Дарья Алексеевна